

16 lutego 2015



Komisja Europejska zaakceptowała programy dla województwa świętokrzyskiego

Jak informuje Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju, Komisja Europejska zaakceptowała wszystkie programy na nową perspektywę finansowania 2014-2020, w tym dwa najważniejsze dla województwa świętokrzyskiego: Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego (ponad 1,3 mld euro) oraz Program Operacyjny Polska Wschodnia (2 mld euro) dla województw z tzw. ścianą wschodnią.

Głównym celem Regionalnych Programów Operacyjnych dla poszczególnych województw jest zwiększenie konkurencyjności regionów oraz poprawa jakości życia ich mieszkańców poprzez wykorzystanie potencjałów regionalnych i niwelowanie barier rozwojowych. Programy regionalne nadal będą zarządzane przez Urzędy Marszałkowskie. Najbliższe miesiące dla urzędów marszałkowskich oraz rządu będą okresem wyjątkowo intensywnej pracy nad organizacją systemu wdrażania programów oraz nad procedurami. W ubiegłym tygodniu

miała miejsce pierwsza publiczna prezentacja nowego świętokrzyskiego RPO. Jak przewiduje **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nadzorujący wdrażanie RPO, pierwsze konkursy dla beneficjentów powinny zostać ogłoszone prawdopodobnie na przełomie III i IV kwartału 2015 roku. Zaplanowana alokacja środków unijnych na rozwój regionalny dla regionu to 1,3 mld euro, z czego 980,7 mln euro ma pochodzić z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, a ponad 383 mln euro z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Z kolei Program Polska Wschodnia (2 mld euro) to dodatkowe, obok programów krajowych i regionalnych, wsparcie dla pięciu województw z tzw. ścianą wschodnią, wśród których jest województwo świętokrzyskie. Ten program wspomaga przedsiębiorczość i innowacyjność, transport publiczny i drogi w miastach wojewódzkich Polski Wschodniej oraz kolej.

Więcej informacji o wszystkich programach zaakceptowanych przez Komisję Europejską na stronie internetowej [Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju](#).